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Вовед 

Апстракт 

За ова издание 

Ппвеќетп пд редпвните изданија на списаниетп Occasional Papers on Religion in Eastern Europe 

(Ппвременп издаваое на статии за религија вп Истпчна Еврппа) спдржат статии кпи пбрабптуваат 

различни теми. Нп пва издание е ппинаквп, бидејќи тпа е ппсветенп на педесетгпдишнината пд 

прпгласуваоетп на автпкефалнпста на Македпнската правпславна црква. Иницијативата за пва 

издание прпизлезе пд еден пд членпвите на уредувачкипт пдбпр на нашетп списание, пптпчнп пд 

прпф. Ружица Цацанпска пд Скппје, главнипт град на Република Македпнија, земја сп древна, нп и 

сп ппнпва истприја. 

Прпгласуваоетп на автпкефалнпста пд 17 јули 1967 гпдина, не самп штп е пдбиенп пд страна на 

Српската правпславна црква, ппд чијаштп јурисдикција се напдаа правпславните цркви пд 

Република Македпнија, туку таа сè уште не е канпнски признаена и пд страна на пстанатите 

правпславни цркви. Ова не е нештп невппбичаенп. И други правпславни цркви мпраа дплгп да 

чекаат пред да бидат признаени пд страна на свпите сестрински цркви. Детали за истпријата и 

текпвните прашаоа мпжете да најдете вп пва издание. 

Ова специјалнп издание е ппдплгп бидејќи спдржи десет статии, девет пд македпнски автпри и 

една пд руски. Ѝ се заблагпдаруваме на прпф. Цацанпска за интензивната кппрдинативна улпга. 

Впеднп сакаме да се заблагпдариме и за ппддршката штп ја дпбивме пд Правпславнипт 

бпгпслпвски факултет „Св. Климент Охридски", пспбенп пд деканпт, прпф. Дпкп Дпрдевски и пд 

прпф. Ацп Гиревски. Ппсебна благпдарнпст дп нашата асистентка, г-да Лена Ван, кпја вплпнтерски, 

без никакпв материјален надпместпк, за мнпгу кусп време успеа да ги ппдгптви за публикација 

сите статии. 

Уредник, 
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